
NOMBRE PRODUCTO LONGANIZA EXTRA ROJA PICANTE

Denominación legal Chorizo picante

CANTIDAD NETA 0,500 kg/ud.

INGREDIENTES

Carne y grasa de cerdo, dextrina, pimentón
PROTEÍNA DE SOJA, dextrosa,
emulgentes (E-450 E-451)sal, azúcar, potenciador
del sabor (E-621) antioxidante
E-331, conservadores (E-252 E-250) colorante
E-160c

ALÉRGENOS PROTEÍNA DE SOJA

INFORMACIÓN NUTRICIONAL Valores Medios por 100 g

Valor energético KJul 1900 KJul

Valor energético Kcal 452 Kcal

Grasas (g) 53 g

de las cuales Saturadas (g) 12,3 g

Hidratos de carbono (g) 2 g

de las cuales Azúcares (g) 0,1 g

Proteínas (g) 35 g

Sal (g) 4 g

INFORMACIÓN ADICIONAL

Condiciones y/o fecha de
consumo una vez abierto el
envase

Fecha de consumo preferente: 18 meses.

Modo de empleo Consumir a temperatura ambiente. Tripa no comestible.

Marca Mulas

Condiciones de conservación

Las piezas envasadas al vacío es aconsejable que se
conserven en refrigeración a unatemperatura inferior a los
2ºC.
Las piezas que no están envasadas al vacío se
recomienda conservarlas en un lugar seco, fresco y
protegido de la luz.

Nº Registro sanitario del
fabricante/envasador

Los Majadales de Flores S.L., C/ Pedro Velasco, 12, 37210
Vitigudino ( Salamanca) España.
10.13387/SA
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